
www.novyepis.cz 30.04.2024

1

Zprávy MF, částka 1/2017
Zařazení výdajů na dopravní obslužnost na paragraf rozpočtové skladby

čj.: MF - 1 951/2017/1104 - 2 - ref. Ing. J. Paroubek

 

K  dotazu  na  jaké  paragrafy  rozpočtové  skladby  se  mají  zařazovat  výdaje  podle  smluv  o
veřejných  službách  v  přepravě  cestujících  uzavřených  podle  současně  účinného  a  dřívějších
zákonů, sdělujeme:

Na nový paragraf 2292 - „Dopravní obslužnost“ je třeba zařazovat veškeré výdaje podle smluv o
veřejných službách v přepravě cestujících, to znamená nejen výdaje podle smluv uzavřených podle
§8 odst. 1 a §9 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně
dalších  zákonů,  ve  znění  zákona  č.  135/2016 Sb.,  podle  nichž  se  tyto  smlouvy  uzavírají  od
1.7.2010, ale i podle již zrušeného §19 odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění
zákonů č. 304/1997 Sb., č. 150/2000 Sb. a č. 103/2004 Sb. (zrušen paragrafem 38 zákona č.
194/2010 Sb.) a podle již zrušeného §39 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění
zákonů č. 23/2000 Sb. a č. 103/2004 Sb. (zrušen paragrafem 39 zákona č. 194/2010 Sb.), podle
nichž se tyto smlouvy uzavíraly do 30.6.2010 a i po tomto dni práva a povinnosti z nich zůstávají
zachovány (§35 odst. 1 zákona č. 194/2010 Sb.).

V  náplni  paragrafu  2292  se  uvádí,  že  na  něj  patří  také  „výdaje  podle  smluv  s  dopravci
(kompenzace dopravcům, které v druhovém třídění patří na položku 5193)“. Na položku 5193 patří
podle  její  náplně  vedle  výdajů  „podle  smluv  o  veřejných  službách  v  přepravě  cestujících
uzavíraných podle zákona č. 194/2010 Sb.“ také „výdaje podle smluv uzavřených do dne 30.
června 2010 podle ustanovení upravujících závazek veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti
a úhradu prokazatelné ztráty z tohoto závazku, která zákon č. 194/2010 Sb. dnem 1. července
2010 zrušil  (§19 až 19c zákona č.  111/1994 Sb.,  o silniční  dopravě, a §39 až 39d zákona č.
266/1994 Sb., o dráhách)“. Jestliže na paragraf 2292 patří všechny výdaje patřící na položku 5193,
musejí na něj patřit i výdaje podle smluv uzavřených podle zákonů o silniční dopravě a o drahách.EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/34207#paragraphsGroup75482
https://www.novyepis.cz/clanek/34207#paragraphsGroup75483
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273047
https://www.novyepis.cz/clanek/78773#paragraphsGroup274859
https://www.novyepis.cz/clanek/34207#paragraphsGroup75513
https://www.novyepis.cz/clanek/34207#paragraphsGroup75509
https://www.novyepis.cz/clanek/34207
https://www.novyepis.cz/clanek/34207
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273047
https://www.novyepis.cz/clanek/78654#paragraphsGroup273050
https://www.novyepis.cz/clanek/78773#paragraphsGroup274859
https://www.novyepis.cz/clanek/78773#paragraphsGroup274863

	paragraphsGroup618388

